08ª LEGISLATURA MUNICIPAL – LEGISLATURA 2013-2016

PAUTA DA 02ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA/2013

Data da Sessão: Horário de Início: Local:

29/01/2013 07h30min Plenário da Câmara Municipal

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Sorriso -

MT vem divulgar as proposições para a Sessão Extraordinária a ser realizada na

Sede da Câmara Municipal.

I PARTE: PEQUENO EXPEDIENTE

 ABERTURA da Sessão pela Senhora Presidente.

II PARTE: ORDEM DO DIA

 PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 019/2013– Altera o Anexo 4

da Lei Complementar 153/2012, e dá outras providências.

Autoria: Executivo

Parecer das Comissões: a) Justiça e Redação; b) Comissão de Obras, Viação e

Serviços Urbanos; c) Comissão de Ecologia e Meio Ambiente.

---------------------------------------------------

 PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 020/2013 SUBSTITUTIVO

AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 018/2013 – Dispõe sobre

alterações da Lei Complementar nº 0108/2009 – Zoneamento, Uso e Ocupação do

Solo da Cidade de Sorriso, e dá outras providências.

Autoria: Executivo

Parecer das Comissões: a) Justiça e Redação; b) Comissão de Obras, Viação e

Serviços Urbanos; c) Comissão de Ecologia e Meio Ambiente.

---------------------------------------------------

 PROJETO DE LEI Nº 088/2013 – Dispõe sobre a verba de natureza

indenizatória pelo Exercício da Atividade Parlamentar no âmbito do Poder

Legislativo Municipal e dá outras providências.

Autoria: Mesa Diretora

Parecer das Comissões: a) Justiça e Redação; b) Finanças, Orçamentos e

Fiscalização.

III PARTE: ENCERRAMENTO

MESA DIRETORA

MARILDA SAVI

Presidente

FÁBIO GAVASSO

Vice Presidente

POLESELLO

1ª Secretário

CLAUDIO OLIVEIRA

2° Secretário